
Globale indtryk - besøg fra Provence

De tre kunstnere Francoise Bravo, Gui Lessin og Yun Duan „Echo“ bor i
bjergene bag Nice: Vence, Gattiere, Le Broc.

Francoise Bravo
er født i 1944. Hun har siciliansk blod i
årerne, men er født i Marokko, hvor hun le-
vede i 30 år til hun flyttede til Le Broc.
Hun bor mellem skovklædte bjerge med na-
tur og heste omkring sig. Alt bliver dyrket
økologisk. Som hun selv udtrykker det: Når
jeg åbner døren ud, er der tusind malerier
omkring mig, så jeg er nødt til at male hele
tiden.

Yun Duan
med kunstnernavnet „Echo“ er kineser og
født i 1961 i Kunming i Yunnan, bjerglandet
ind mod Burma og op mod Tibet - Himalaya.
Hendes ungdomsliv i Mao-Kina var som
professionel basketballspiller. Senere læste
hun og arbejdede i en årrække. Fotografiet
blev hendes første udtryk, og en trang til fri-
hed gjorde, at Yun Duan forlod Kina i 1991.
Efter flere år rundt i Europa og Canada,
havnede hun i London. Hun arbejdede med
kunst-foto og begyndte at interessere sig for
billedkunst. Penslen kom først rigtig i brug,
da hun slog sig ned i Gattiere for ti år siden.
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KALENDER (se også www.skovbokunst.dk)

1.2. - 26.2. „Realiteter“ - malerier af Nis Schmidt. Rådhushallen i
Borup.

1.3. - 25.3. Globale indtryk. Udstilling med 3 malere fra Provence:
Francoise Bravo, Yun Duan „Echo“ og Gui Dessin.
Fernisering 1.3. kl. 14-16. Musik af duoen Barfod &
Fundal. Rådhushallen i Borup. Se side 1.

6.3. kl. 19 Dali-aften i Ejby Forsamlingshus.
Lysbilledforedrag af kunsthistoriker Asger Andersen,
avantgardefilmen „Den andalusiske hund“, koncert med
„Flamenco Passione“, spanske specialiteter og spansk
vin. Arrangeret i samarbejde med Kulturforeningen i
Skovbo, KIS. Entré 150 kr, billetbestilling. Se side 5

28.+ 29.3. 2. Croquisfestival.dk - Rådhushallen i Borup. Se side 7

29.3. - 3.4. Censureret croquisudstilling - Rådhushallen i Borup
Fernisering søndag 29.3. kl. 15

5.4. - 30.4. „To russere møder en dansker“ - malerier af Larissa
Strunowa, Olga Stra og Klaus Seyffart. Rådhushallen.
Fernisering søndag 5.4. kl. 14-16. Se side 3

Ordinær generalforsamling i Skovbo Kunstforening
Møllelundgaarden i Borup. Se side 7.

25.+ 26.4. Årsmøde i Sammenslutning af Danske Kunstforeninger

3.5. - 29.5. Ingolf Røjbæk - malerier og akvareller. Rådhushallen
Fernisering søndag 3.5. kl. 14-16. Se side 4.

28.8. - 30.9. Bulgarske malere. Rådhushallen i Borup
Fernisering fredag 28.8. på Kulturnatten i Borup. Se side 6.

27.9. kl.14-16 Balkan-koncert i Rådhushallen med Radmila Rajic(sopran)
og Adam Ørvad (accordeon). Arrangør Kulturforeningen i
Skovbo, KIS. Se side 6.

4.10. - 31.10 Moderne dansk landskabsmaleri

8.11. - 18.12. 30 Folkeudstilling - Rådhushallen i Borup



Gui Lessin
er 62 år og født i Brasilien af en tysk mor og en portugisisk far, men er
opdraget af en fransk husholderske. Som ung tog han til Cuba for at være
revolutionær med Fidel Castro. Han havnede senere i USA og tog en
universitetsuddannelse i kommunikativ kunst, video og film. Siden har han
arbejdet med billede og skulptur og været med i en række eksperimentelle
grupper. De sidste ti år har Gui boet i Sydfrankrig og har etableret sig med
eget atelier og galleri i hjertet af Vence. Han har udstillet i New York, Ja-
pan, Sverige, Mexico, Brasilien, Tyskland og nu også i Danmark.

Fernisering søndag den 1. marts kl. 14-16

Alle tre kunstnere kommer til Danmark
og deltager i ferniseringen, hvor duoen
Barfod & Fundal spiller multietnisk mu-
sik på sax og flygel.
Benyt chancen for at se en interessant ud-
stilling og træffe nogle spændende kunst-
nere.

To russere møder en dansker 5. - 30. april
Larissa Strunowa, Olga Stra, Klaus Seyffart

I april fortsætter vi den internationale linie i udstillingsprogrammet med to
russiske kunstnere sammen med en helt lokal kunstner fra Borup.

Larissa Strunowa Lübke
er født i Swerdlowsk i 1960, uddannet i Moskva og siden 1999 bosat i
Tyskland.
Med sikker hånd udforsker hun mennesket:
dets følelser og tilblivelse. Den ekspressive
linie er lige ved at briste under emotionelt
pres. Samtidig formår hun at skille krops-
formerne, præsist og elegant fra omgivel-
sernes abstrakte virvar. Abstraktioner med
gennemsigtig dybde og spændende farvevalg
går i samspil med kroppen og skaber den
optimale udtryksform.
Larissa er tilknyttet forskellige gallerier i
Hamburg, Schleswig-Holstein, Polen og
Estland.

Olga Stra
er født i Rusland i 1965, men har siden 1990 været bosat i Danmark.
1992-2005 har hun uddannet sig i København (IT, kunsthistorie, russisk,
kunstpraktik, foto, tegning, skulptur, grafik og maleri.
Olga blander abstraktioner, genkendelige former og tolkninger af naturen.
Hun tager ofte afsæt i naturelementerne:
kroppe, planter, vand og jord for at udtrykke
følelser og imaginær natur. Overvejelser om
nutidskunstens deprimerende påvirkning på
mennesket førte frem til at Olga aktivt tager
afstand fra provokationen i kunsten, som for
det meste går ud på at tiltrække sig opmærk-
somheden.



Klaus Seyffart
er den danske del af trioen. Han bor i Bo-
rup, og har ved flere lejligheder vist enkelte
af sine billeder på Kunstforeningens udstil-
linger. Klaus har modtaget undervisning hos
Askov Jensen, Hans Ludvig Larsen, Ivan
Edeling og Gunnar Hossy. I 2007 var han
initiativtager til og medarrangør af Dan-
marks første Croquisfestival arrangeret af
SamArt og Skovbo Kunstforening. I 2006
modtog han Nordeas udstillingspris på den
censurerede udstilling „Roskilde Åben.“.

Dali-aften 6. marts

Surrealismen har fået øget opmærksomhed. Louisiana viser udstillingen med
den tyske surrealist Max Ernst, og Statens Museum for Kunst har sat fokus
på den danske surrealist Vilhelm Freddie, som vi viste værker af i septem-
ber sidste år. I år retter vi blikket mod surrealisten frem for alle: Dali.

Sidste år holdt vi i samarbejde med Kulturforeningen i Skovbo en Chagall-
aften i Ejby Forsamlingshus med lysbilledforedrag af Asger Andersen og
klezmermusik med Mazel. Vi har fået så mange positive tilkendegivelser, at
vi i år laver et lignende samarbejdsarrangement.

Denne gang er omdrejningspunktet Salvador Dali (Foredragsholderen
er den samme, men ud over lysbillederne viser Asger Andersen også den
lille avantgardefilm „Den andalusiske hund“, som Dali lavede i 1929 sam-
men med Louis Bunuel. Dalis billeder tiltrækker og provokerer alle, unge
som gamle, i deres naturalistiske fuldkommenhed og foruroligende, ofte
mareridtsagtige indhold. Er det galskab og er der i såfald mening i galska-
ben?

Efter foredrag og film er der koncert med trioen „Flamenco Passione“,
som med egne og andres flamenco- og latininspirerede kompositioner blan-
der Sydens varme, lidenskab og temperament med Nordens melodiske me-
lankoli. Trioen består af Poul Jacek Knudsen (guitar), Nicolai Land (bas)
og Anders Pedersen (percussion). Siden dannelsen i 2000 og med udgivel-

sen af en CD i 2003
har de vakt begej-
string over hele lan-
det for deres indle-
velse i spansk folk-
lore med en flot
akustisk lyd. Billet-
bestilling er nød-
vendig på 5687
9339 eller
info@kulturis.dk

Entré 150 kr

Ingolf Røjbæk 1914-1996

Maj-udstillingen bliver med malerier og akvareller af Ingolf Røjbæk. Røjbæk
er uddannet på Kunstakademiet hos Elof Risebye. Hans mange udenlands-
rejser har bl.a. sat sig spor i hans akvareller fra Rom, Firenze, Venedig,
Jerusalem m.v. En del af disse akvareller er med på udstillingen.

Ingolf Røjbæk debuterede på Kunstnernes Efterårsudstilling i 1937. I
1944 modtog han Akademiets sølvmedalje. Påvirket af Risebye kom han til
at beskæftige sig meget med kirkekunst både som udøvende kunstner og
som restaurator. Ingolf Røjbæk me-
strede frescoteknikken og var med
ved restaureringen af Sonnes store
frise på Thorvaldsens Museum, Vi-
borg Domkirke og Christian IVs
kapel i Roskilde Domkirke.

Røjbæk boede en stor del af sit
liv i Rom. I værkerne derfra er det
lyset, de enkle linier, skyggerne og
farvernes reflekser i murenes puds,
han følsomt og kompositorisk kon-
centrerede sig om.

Fernisering 3. maj kl. 14-16



ORDINÆR GENERALFORSAMLING
.. april 2008, kl. 19.30

på Møllelundgaarden, Hovedgaden 72, Borup

DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning om årets virksomhed
3 Godkendelse af det reviderede regnskab
4. Godkendelse af budget og kontingent for det kommende regnskabsår
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen

På valg: Henry Rossle, Leif Vilhelmsen, Erik Frederiksen, Birgit

Johannessen, Kathe Meyland, Mette Larsen (alle modtager genvalg)

7. Valg af  revisor og revisorsuppleant
8. Eventuelt

Efter generalforsamlingen vil der blive trukket lod om de i årets løb indkøbte
kunstværker. Husk at betale kontingent før generalforsamlingen.

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden
skriftligt i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen.

Bestyrelsen

Croquisfestival.dk
28. - 29. marts i

Skovbo  Kunstfore

information o

tilmelding 

www.croquisfestiva

Den 2. croquisfestival finder sted i marts, og tilmeldingerne er i fuld gang.
Denne gang er det alene Kunst-
foreningen, der står for arrangemen-
tet.
Vi får hårdt brug for flere hænder
til alle de praktiske ting. Vi håber,
at I vil give en hånd med. Kontakt
os  derfor snarest på  5687 9339 el-
ler info@skovbokunst.dk - der er
både små og store opgaver.

2. Croquisfestival.dk

Bulgarsk kunst i september
På Kulturnatten fredag den 28. august har vi fernisering på en udstilling med
bulgarsk kunst, og Kulturforeningen i Skovbo afholder koncert med sopranen
Radmila Radic Njue fra Sarajevo og accordeonspilleren Adam Ørvad i udstillings-
perioden. „Balkan in spirit & soul“ præsenterer en rejse i Balkans sangskat. (se
nærmere i lokalpressen)

30. Folkeudstilling
Året slutter med folkeudstillingen i perioden 8. november til 18. december. Nær-
mere oplysninger udsendes senere.

Kunsttur i juni
Bestyrelsen arbejder på at arrangere årets kunsttur. Den vil sandsynligvis gå til
Lolland med atelierbesøg samt besøg på kunstmuseet Fuglsang. Vi regner med at
have programmet klar til generalforsamlingen, hvor tilmelding kan ske.

Kontingent
Sammen med medlemsnyt udsendes girokort til kontingentbetaling for 2009.

Initiativprisen 2008
I januar modtog Kirsten og Henry Rossle på vegne af henholdsvis Kulturforeningen
i Skovbo og Skovbo Kunstforening Folkeoplysningsudvalgets initiativpris 2008.
Prisen bestod i en farverpinter, som fremover vil gøre gavn ved fremstilling af de
to foreningers publikationer.

SDK´s årsmøde 2009
Skovbo Kunstforening er 25. - 26. april vært for Sammenslutningen af Danske
Kunstforeningers årsmøde. Vi får besøg af repræsentanter fra kunstforeninger i
hele landet og har sammensat et righoldigt og spændende program med velkomst
af borgmester Marie Stærke på rådhuset i Køge, besøg på udstillingen med den
brasilianske kunstner Regina Silveira på Skitsesamlingen, byvandring med besøg
på Køge Galleriets udstilling med Leif Sylvester i Hugos Gaard, Skitsesamlingens
nye magasin på Gl. Lellingegaard samt Skovbo Kunstforenings udstilling „To rus-
sere møder en dansker“ i Rådhushallen.
Vi får brug for nogle af vores medlemmer til en række praktiske opga-
ver, bl.a. kørsel med gæster fra stationen i Ringsted. Vi håber, at I vil
give en hånd med. Kontakt os på 5687 9339 eller info@skovbokunst.dk.


